
 
BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E MIREMBAJTJES SE OBJEKTEVE PUBLIKE               

 

Nr._____ Prot                                                                          Shkodër, më  ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 04.08.2025  

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE) WOODPECKER   me NUIS  L23109601T       

Adresa:Shkoder, BOKS-Shkoder, Nr. Pasurie 553/8, zona kadastrale1240 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   PO      JO X 

 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ________________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin monetar 

Numri i Procedurës: REF-51068-06-13-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti: BLERJE DRU ZJARRI, PELET 

Fondi limit: 27.500.000 (Njëzet e shtatë million e pesëqind mijë ) lekë  pa tvsh 

 Kohëzgjatja e kontratës: deri më 31 (tri dhjetë e një) dhjetor 2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : nr.32 datë 23  

Qershor 2025 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. WOODPECKER  me NUIS  - L23109601T    

Vlera : 27 201 352, 95 (Njëzet e shtatë milion e dyqind e një mijë e treqind e pesëdhjetë e dy 

pikë nëntëdhjetë e pesë)  lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _________________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. LEONI ALB me NUIS- K86510003E 

Vlera : 21 998 622.43  (Njëzet e një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e njëzet e dy mijë pikë katërdhjetë e tre)  lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. LEONI ALB me NUIS- K86510003E  

Për arsye se  ky  operator ekonomik në ditën dhe orën e hapjes së ofertës, nuk rezulton të ketë 

paraqitur : 

1. Në njoftimin e kontrates te dokumentave te tenderit përcaktohet se: 

pas verifikimit të dokumentacionit në SPE, vërehet se ky ofertues ka depozituar 

dokumentacion si dhe korrespondencat dhe dokumentet në lidhje me procedurën e 

prokurimit, jo të paraqitura në gjuhën/gjuhët e specifikuar në njoftimin e kontratës, si 

dokumenti (file): “Dogana”; “Import_dru_zjarri”, faturat e paraqitura nuk jane shqip ose 

anglisht. 

 

2. Nga verifikimit, vërehet se ky ofertues ka paraqitur dokumentin (file): 

“kontrata_Importi_dru_zjarri”, ne permbajtje te te cilit ka paraqitur “Kontrate furnizimi me lende 

drusore” qe mban daten 01.02.2021 ne Peje, por notere L. H. deklaron se perkthyesi K. K., 

perktheu me perpikmeri dhe saktesi dokumentin bashkengjitur nga gjuha Italiane ne gjuhen 

Shqipe dhe e nenshkroi rregullisht perpara meje Noteres, nga fakti i dokumentit te paraqitur 

rezulton se dokumenti ne gjuhen italiane nuk eshte i firmosur dhe i nenshkruar nga palet 

N.T.P Dromodoli Comerc dhe Leoni Alb Shpk, noteri deklaron se dokumenti origjinal eshte ai 

ne gjuhen Italiane dhe perkthimi eshte bere nga gjuha Italiane ne gjuhen Shqipe, nderkohe 



dokumenti i firmosur dhe i nenshkruar nga palet N.T.P Dromodoli Comerc dhe Leoni Alb Shpk 

eshte ai ne gjuhen Shqip ??????. Po ne te njejtin dokument (file): 

“kontrata_Importi_dru_zjarri”, eshte paraqitur nje dokument ne gjuhen Kroate i cili eshte i 

firmosur dhe i nenshkruar nga palet Leoni Alb Shpk dhe M&amp;S Company-Berane dhe 

notere L. H. deklaron se perkthyesi H. Q., perktheu me perpikmeri dhe saktesi dokumentin 

bashkengjitur nga gjuha Kroate ne gjuhen Shqipe dhe e nenshkroi rregullisht perpara meje 

Noteres, megjithese dokumenti i prkthyer i paraqitur nuk eshte qartesisht i lezueshem. 

Sa me siper, per dokumentat e paraqitura kemi dy standarte dhe ligjerisht vleresohen si te pa 

rregullt. 

 

 

3. Nuk  ka  përmbushur pikën 2.3.3 të  “Kritereve të veçanta për kualifikim”  ku kerkohet se: 

 

pas verifikimit të dokumentacionit në SPE, vërehet se ky ofertues ka paraqitur 

dokumentat/certifikata: 

 

- Certifikatë ISO 9001:2015, nuk permbush kerkesen “objekti i së cilës të jetë në përputhje me 

objektin e prokurimit”, fusha e aktiviteteve qe pershkruhet ne dokument/certifikate nuk 

permban produktin PELET. 

 

- Certifikatë ISO 14001:2015, nuk permbush kerkesen “objekti i së cilës të jetë në përputhje 

me objektin e prokurimit”, fusha e aktiviteteve qe pershkruhet ne dokument/certifikate nuk 

permban produktin PELET. 

 

- Certifikatë ISO 45001:2018, nuk permbush kerkesen “objekti i së cilës të jetë në përputhje 

me objektin e prokurimit”, fusha e aktiviteteve qe pershkruhet ne dokument/certifikate nuk 

permban produktin PELET. 

 

 

4. Nuk  ka  përmbushur pikën 2.3.4 të  “Kritereve të veçanta për kualifikim”  ku kerkohet se: 

pas verifikimit të dokumentacionit në SPE, vërehet se ky ofertues ka depozituar dokumentin 

“LEJE” per leje mjedisore Kodi III.1.B, por dokumenti nuk eshte sipas formes ligjore nuk eshte 

i firmosur dhe i nenshkruar ose i Vulosur elektronikisht nga Qendra Kombetare e Biznesit.  

pas verifikimit të dokumentacionit në SPE, vërehet se ky ofertues ka depozituar dokumentin 

“LICENCE” per leje mjedisore Kodi III.2.B, por dokumenti nuk eshte sipas formes ligjore nuk 

eshte i firmosur dhe i nenshkruar ose i Vulosur elektronikisht nga Qendra Kombetare e 

Biznesit. 

 

5. Nuk  ka  përmbushur pikën 2.3.6 të  “Kritereve të veçanta për kualifikim”  ku kerkohet se: 

5.1 Nga verifikimi i dokumentacionit në SPE, vërehet se ky ofertues ka paraqitur dokumentin 

(file): “Flet_analize_pelleti_leoni”, ne emer te Ëater &amp; Life Lab ANALYTICAL 

LABORATORIES, Lab Test Report n°: 22ËL0080276 of 0471172022, Customer ALXHEF S.r.l 

Fushe preze 1031 Tirana EE,  

Acceptance Date: 10.10.2022  

Test Beginning Date: 10.10.2022 

Test Result Date: 04.11.2022           Sample`s data provided by the client, 

Dokumenti i paraqitur si deshmi e rezultateve te testit qe mban daten 04.11.2022, nuk 

ploteson kerkesen e kerkuar qe dëshmia dhe rezultatet e testimeve zyrtare duhet të jetë 

lëshuar deri në 3-muaj para dates së zhvillimit të tenderit, si dhe nuk ka paraqitur ndonje 

dokument qe te tregoje lidhjen me klientin ALXHEF S.r.l Fushe preze 1031 Tirana EE.  

 

Nga verifikimit, vërehet se ky ofertues ka paraqitur dokumentin (file): 

“Raporti_testimi_i_peletit”, ne emer te KORPORATA “SARA &amp; METI” Sh.p.k. Prishtine, 

RAPORT TESTIMI Nr. 27/25,  



Prishtine 

Date: 03.01.2025  

Dokumenti i paraqitur si deshmi e rezultateve te testit qe mban daten 03.01.2025, nuk 

ploteson kerkesen e kerkuar qe dëshmia dhe rezultatet e testimeve zyrtare duhet të jetë 

lëshuar deri në 3-muaj para dates së zhvillimit të tenderit. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë WOODPECKER   me NUIS  

L23109601T Adresa:Shkoder, BOKS-Shkoder, Nr. Pasurie 553/8, zona kadastrale1240, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale    27 201 352, 95 (Njëzet e shtatë milion e dyqind e një mijë e 

treqind e pesëdhjetë e dy pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh   dhe    32 641 623,54 

(Tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e katërdhjetë e një mijë e gjashtëqind e njëzet e tre pikë 

pesëdhjetë e katër )  lekë me tvsh  është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


